

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS № 011-2024-EPS-EMAPICA S.A.

ACTA Nro. 003-2024-CPM N.º 011-2024-EPS-EMAPICA S.A.

En las instalaciones de la Gerencia de Administración y Finanzas de la EPS EMAPICA S.A., ubicada en la calle Castrovirreyna Nro. 487 de la ciudad de Ica, siendo las 04:28 p.m. del 11 de setiembre del 2024, se reúnen dos de los tres miembros del comité de selección de personal del CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N.º 011-2024-EPS-EMAPICA S.A.

PRESIDENTE	ECON. JOSE EDWARD CHUNG AREVALO.			
INCOIDENTE	Gerente de Administración y Finanzas.			
MIEMBRO	ABOG. JONATHAN RONALD QUISPE VILCA.			
WILWIDKO	Jefe de la Oficina de Recursos Humanos.			

Es importante señalar, que el tercer miembro, que conforma el comité de selección de personal, - CPC. FELIX HUGO CHOQUE RAYMUNDO-, se encuentra ausente, a razón de haber solicitado dos (02) días a cuenta de vacaciones por motivo de atender temas de índole familiar urgentes; en ese sentido, los miembros presentes del comité de selección de personal, para el presente concurso público, han resuelto que la **ENTREVISTA PERSONAL**, se <u>llevará a cabo, con el quorum correspondiente,</u> a efectos de: (1) cumplir estrictamente con las fechas establecidas en el cronograma aprobado con las bases, para el CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N.º 011-2024-EPS-EMAPICA S.A., y (2) a la necesidad urgente de contar con los servicios del personal requerido por la Oficina zonal Parcona de la EPS EMAPICA S.A.; se da inicio a la sesión:

I. AGENDA.

- ✓ EVALUACIÓN DE LA ENTREVISTA DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS № 011-2024-EPS-EMAPICA S.A.
- ✓ RESULTADOS FINALES.

II. DESARROLLO DE LA REUNIÓN.

f

1.- El 03 de setiembre del 2024, LA EPS EMAPICA S.A., publicó y difundió por un lapso de cinco días calendario en el Portal Web Institucional y sus redes sociales, la convocatoria y bases del Concurso Público de Méritos Nº 011-2024-EPS-EMAPICA S.A., con la finalidad de hacer de conocimiento de los interesados; la necesidad de contratar UN (01) EJECUTIVO DE ATENCIÓN AL CLIENTE, PARA LA OFICINA ZONAL DE PARCONA DE LA EPS EMAPICA S.A – BAJO LOS ALCANCES DEL D.L. N.º 728 "LEY DE PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD LABORAL.





- 2.- De acuerdo al comunicado realizado el 10 de setiembre del 2024, en el portal web de la entidad, LOS PARTICIPANTES APTOS para LA ENTREVISTA PERSONAL, se presentan hoy, 11 de setiembre del presente año a las 03:00 p.m., a fin de proceder con la interviú de acuerdo a la rúbrica de evaluación.
- 3.- LA ENTREVISTA PERSONAL se realizará sobre un puntaje máximo de cincuenta (50) puntos, y un puntaje mínimo aprobatorio de veinticinco (25) puntos. Los postulantes que no obtengan el puntaje mínimo serán DESCALIFICADOS, DECLARÁNDOSE DESIERTA LA CONVOCATORIA. (8.4. de las bases de la convocatoria)
- 4.- Siendo las 03:00 p.m., comienza la entrevista previo llamado correspondiente; haciéndose presente en la hora señalada, los 02 postulantes APTOS, en atención a ello; el comité de selección de Personal para el Concurso Público de Méritos № 011-2024-EPS-EMAPICA S.A, da inicio con la interviú. Concluida la misma, proceden a suscribir el resultado correspondiente (anexo 1)
- 5.- Estando en la etapa final del concurso, los miembros del comité, proceden a la sumatoria de los puntajes obtenidos por los postulantes, durante las etapas del proceso de selección; siendo estas: la evaluación curricular y finalmente la entrevista personal.
- 6.- Habiéndose realizado la sumatoria correspondiente, de acuerdo a los puntajes obtenidos con relación al numeral 8.4. de las BASES del CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS № 011-2024-EPS-EMAPICA S.A., se advierte un ganador con un total de OCHENTA y OCHO (88) puntos de cien (100). (anexo 2)
- 7.- En ese sentido, teniéndose los resultados de la entrevista personal y los resultados finales del Concurso de Público de Méritos N.º 011-2024-EPS-EMAPICA S.A., en cumplimiento del cronograma aprobado, los participantes de la presente reunión acuerdan:
 - ✓ <u>DECLARAR Y PUBLICAR</u>, los RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL, Y LOS RESULTADOS
 FINALES DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N.º 011-2024-EPS-EMAPICA S.A.
 - ✓ ENCARGAR A LA OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES DE LA EPS-EMAPICA S.A.,.LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ACTA Y CUADROS DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN QUE SE ADOSAN A LA MISMA, EL 12 DE SETIEMBRE DE LOS CORRIENTES, BAJO RESPONSABILIDAD.
 - EL (LA) GANADOR (A) DE LA PLAZA CONVOCADA, DEBERÁ APERSONARSE A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DE LA EPS EMAPICA S.A ubicada en la calle Castrovirreyna Nº 487 de la ciudad de Ica; EL DÍA 13 DE SETIEMBRE DEL 2024 A HORAS







09:00 AM., PARA LA INDUCCIÓN CORRESPONDIENTE (SST) y LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO.

ES IMPORTANTE, que el día de la suscripción del contrato, el ganador deba presentar:

- 1.- COPIA DE DNI (CLARO Y EN UNA HOJA A4)
- 2.- ANTECEDENTES PENALES, POLICIALES Y JUDICIALES, o en su defecto el Certificado Único Laboral (CUL y/o CERTI ADULTO)
- 3.- EN CASO DE TENER HIJOS MENORES, COPIA DE SU DNI Y/O PARTIDA DE NACIMIENTO.
- 4.- EN CASO DE TENER HIJOS MAYORES DE EDAD QUE SE ENCUENTREN CURSANDO ESTUDIOS SUPERIORES, (1) COPIA DE LA PARTIDA DE NACIMIENTO (PARA DEMOSTRAR EL ENTRONCAMIENTO FAMILIAR) Y (2) CONSTANCIA DE ESTUDIOS.

Siendo las 04:46 p.m., se da por finalizada la reunión, ante el acuerdo unánime de los presentes, se procede a suscribir la presente acta en señal de conformidad.

ECON. JOSE EDWARD CHUNG AREVALO. Gerente de Administración y Finanzas. PRESIDENTE

ABOG. JONATHAN RONALD QUISPE VILCA.
Jefe de Recursos Humanos.
MIEMBRO



ANEXO 1

PUBLICACIÓN DEL RESULTADO DE LA ENTREVISTA PERSONAL.

C.P.M. № 011-2024-EPS-EMAPICA S.A., PARA CONTRATAR UN (01) EJECUTIVO DE ATENCIÓN AL CLIENTE A PLAZO INDETERMINADO PARA LA OFICINA ZONAL DE PARCONA DE LA EPS EMAPICA S.A – BAJO LOS ALCANCES DEL D.L. N.º 728 "LEY DE PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD LABORAL.

APELLIDOS NOMBRES	DNI	EVALUACIÓN ENTREVISTA PERSONAL PUNTAJE	CONDICIÓN
DOUGLAS CARRILLO, KASSANDRA PIERINA	74495180	49	APROBADA
COAQUIRA GALINDO, PERCY FELIX	45266666	43	APROBADO

ECON. JOSE EDWARD CHUNG AREVALO Gerente de Administración y Finanzas. PRESIDENTE

ABOG. JONATHAN RONALD QUISPE VILCA.
Jefe de la oficina de Recursos Humanos.
MIEMBRO

ANEXO 2



RESULTADOS FINALES

UN (01) EJECUTIVO DE ATENCIÓN AL CLIENTE PARA LA OFICINA ZONAL PARCONA DE LA EPS EMAPICA S.A. CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Nº 011-2024-EPS-EMAPICA S.A. (PLAZO INDETERMINADO)

tuación	GANADOR *		
JIS .	AAD.		
Puntaje Total	00)	84
Puntaje Entrevista Personal	43	49	
Puntaje Evaluación Curricular	45		35
Postulante	COAQUIRA GALINDO, PERCY FELIX		DOUGLAS CARRILLO, KASSANDRA PIERINA
°	-	-	2

Ica, 11 de Setjembre del 2024.

ECON. JOSÉ EDWARD CHUNG AREVALO Gerente (e) de Administración y Finanzas.

PRESIDENTE

ABOG.JONATHAN RONALD QUISPE VILCA Jefe de la Oficina de Recursos Humanos Miembro

^{*} EL GANADOR deberán apersonarse a la Oficina de Recursos Humanos para la suscripción del contrato el día 13 de setiembre del 2024 a las 09:00 a.m. Fecha de Inicio de labores: 16 de setiembre del 2024